- São Roque — Terra do Vinho, Bonitapor Natureza —

DECRETO N.º 10.317
De 19 de junho de 2024

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional
suplementar no valor de R$ 1.146.587,84 (Um milhão cento e
quarenta e seis mil quinhentose oitenta e sete reais e oitenta e
quatro centavos).

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO,
Prefeito da Estância Turística de São Roque, no uso de suas
atribuições legais e nos termos do artigo 6º da Lei 5.756 de 20 de
dezembro de 2023;

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no Orçamento Programa do Município,
crédito adicional suplementarno valor de R$ 1.146.587,84 (um milhão, cento e quarenta
e seis mil quinhentos e oitenta e sete reais e oitenta e quatro centavos), destinado ao
reforço das seguintes dotações do orçamentovigente:

(039) 01.01 04.06.182.0007.2008.3.3.90.39,00........ ie R$ 100.000,00Fonte: 01 — Tesouro

Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica F,

Ação: São Roque Mais Segura (OT
(10901) 01.03.01.28.843.0015.0017.4.6.91.71.00 no a E no E a da R$ 75.000,00Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Principal da Dívida Contratual Resgatada
Ação: Amortização e Encargos de Empréstimos

(139) 01.04.01.12.361.0016.2154.3.3.90.30.00 tn caia codVa ENE R$ 15.000,00Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Material de Consumo
Ação: Despesas Sob Regime de Adiantamento

(140)01.04.01.12.361.0016.2154.3.3.90.39.00ll casi nd ini oa ad R$ 10.000,00Fonte: 01 — Tesouro

Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
Ação: Despesas Sob Regime de Adiantamento

(153) 01.04.01.12.361.0016.2331.3.3.90.39.00 RSS nam a DR de A RR E R$ 92.000,00Fonte: 01 — Tesouro

Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
Ação: Outsourcing de Impressão

(301) 01.05.02.27.812.0026.2154.3.3.90.30.00Pase ag R$ 15.000,00Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Material de Consumo
Ação: Despesas Sob Regime de Adiantamento

(302)01.05.02.27.812.0026.2154.3.3.90.39.00PARe na sa MU ORER$ 10.000,00Fonte: 01 — Tesouro

Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
Ação: Despesas Sob Regime de Adiantamento

($29) 01.06.01.15.451.0028.2059.3.3.90.36.00E do ia CR R$ 16.000,00Fonte: 01 — Tesouro

Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física
Ação: Manutenção do Departamento de Planejamento e Meio Ambiente

(329) 01.06.01.15.451OCOPNDOOSMB dOOnamR$ 275.000,00Fonte: 01 — Tesouro

Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
Ação: Manutenção do Departamento de Planejamento e Meio Ambiente

(10833) 01.08.01.15.451.0030.1459.3.3.90.39.00 PNR el dic aO R$ 98.800,00Fonte: 01 — Tesouro

Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
Ação: Abrigo de Ônibus

(10909) 01.08.01.15.451.0030.1TOMADO) aR$ 35.400,00
Fonte: 02 — Transferências e Convênios Estaduais - Vinculados ,
Elemento: Indenizações e Restituições E
Ação: Restituição de Convênios

(438) 01.09.10.10.301.0047.219233.90.3000 Gaia io ande LI A R$ 12.000,00Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Material de Consumo

Ação: Manutenção da Atenção Básica

(442) 01.09.10.10.301.0047.2192.3.3.90.39.00 GR lia Sonic RCA RR Di R$ 53.000,00Fonte: 01 — Tesouro

Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
Ação: Manutenção da Atenção Básica

(462) 01.09.10.10.301PaOOO am R$ 100.000,00Fonte: 01 — Tesouro

Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
Ação: Outsourcing de Impressão

(475) 01.09.11.10.302.0048.2077.3.3.90.39.00 MR dn asa deo ATE R$ 15.000,00Fonte: 01 — Tesouro

Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
Ação: Manutenção dos Serviços de Transporte, Frota e Ambulância

(494) 01.09.11.10.302.0073.2365.3.3.50.85.00 SOPAScapaa raças AT E R$ 16.387,84Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Contrato de Gestão
Ação: Contrato de Gestão

(499) 01.10.01 -08.244.0037.2090.3.3.90.39.00Eid DrRU R$ 200.000,00Fonte: 01 — Tesouro

Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
Ação: Manutenção do Bem Estar Social

(543) 01.10.01.08.244.0038.2504.3.3.90.39.00 PAMPA dd fia Ca Uia Dm R$ 8.000,00Fonte: 01 — Tesouro

Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
Ação: Programa Vida Longa

RRaaae SAR$ 1.146.587,84

Art. 2º O valor do crédito a que se refere o Art. 1º será coberto
com recursos resultantes das anulações parciais das seguintes dotações do Orçamentovigente:

(077) 01.02.01.04.122.0013.2013,3.1.90.11.00Enri ia Gg it DO R$ 100.000,00Fonte: 01 — Tesouro

Elemento: Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil
Ação: Salários, Encargos Sociais e Benefícios com Pessoal

(10903)01.03.01.28.843.0015.0017.3.2.91.21.00bah amasaabnt DRT R$ 75.000,00Fonte: 01 — Tesouro

Elemento: Juros Sobre a Dívida por Contrato - InterOrçamentário (a

Ação: Amortização e Encargos de Empréstimos 5
(129)01.04.01.12.361.0016.2020.3.3.90.39.00Ba piada Ea cen O R$ 15.000,00Fonte: 01 — Tesouro

Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
Ação: Manutenção do Ensino Fundamental

(149) 01.04.01.12.361.0016.2258.3.3.90.30.00 Sra A E cds diado dr R$ 30.000,00Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Material de Consumo

Ação: Materiais de Expediente, Higiene, Limpeza e Descartáveis

(159)01.04.01.12.367.0016.2023.3.3.90.30.00VN io toe Lidas a devera R$ 30.000,00Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Material de Consumo
Ação: Manutenção de Educação Especial

(181) 01.04.03.12.365.0018.2219.3.3.90.30.00 Ene ora Rae aDaa RDR$ 10.000,00Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Material de Consumo
Ação: Manutenção do Ensino Infantil - EMEIS

- São Roque— Terra do Vinho, Bonitapor Natureza —

Decreto n.º 10.317/2024

(196)01.04.03.12.365.0018.2258.3.3.90.30.00E E ab qe da R$ 30.000,00Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Material de Consumo

Ação: Materiais de Expediente, Higiene, Limpeza e Descartáveis

(297) 01 05.02.27.812.0026.2053.3.3.90.30.00dn AIR E uaR$ 25.000,00Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Material de Consumo
Ação: Eventos Esportivos e de Lazer

(326) 01.06.01.15.451.0028.2005.3.3.90.39.00 Eat nd do a RR E da R$ 16.000,00Fonte: 01 — Tesouro

Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
Ação: Regularização de Solos Ilegais, Núcleos Habitacionais e Loteamentos

(332) 01.06.01.15.451.0028.2060.3.3.90.39.00acariciar A R$ 5.500,00Fonte: 01 — Tesouro

Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
Ação: Elaboração de Projetos

(335) 01.06.01 -15.452.0028.2068.3.3.90.39.00 VR aro ço RR R$ 275.000,00Fonte: 01 — Tesouro

Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
Ação: Manutenção e Expansão da Limpeza e Varrição Pública

(61)01.08.01.15.451.0030.2065.3.3.90.30.00Poa aha na o ma R$ 93.300,00Fonte: 01 — Tesouro E
Elemento: Material de Consumo xs na
Ação: Fundo Especial do Petróleo - FEP

(10610) 01.08.01.15.451.0030.1389.4.4.90.51.00EPA adpar io ua od RN R$ 35.400,00Fonte: 02 — Transferências e Convênios Estaduais - Vinculados
Elemento: Obras e Instalações

Ação: Revitalização do Calçadão Central

(389) 01.09.08.10.301.0043.2075.3.3.90.30.00 Pres ut a ml aSia LO R$ 100.000,00Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Material de Consumo
Ação: Medicamentos

(438) 01.09.10.10.301.0047.2192.3.3.90.30.00Edêpa Dc R$ 3.000,00Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Material de Consumo
Ação: Manutenção da Atenção Básica

(440) 01.09.10.10.301.0047.2192.3.3.90.36.00ea a apa ca O R$ 40.000,00Fonte: 01 — Tesouro

Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física
Ação: Manutenção da Atenção Básica

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUEDE

S À O POSACUSL: O
- São Rogue — Terra do Vinho, Bonitapor Natureza —

Decreto n.º 10.317/2024

(459)01.09.10.10.301.0047.2270.3.3.90.39.00ftp tras dea ENE aaRUR$ 12.000,00Fonte: 01 — Tesouro

Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
Ação: Exames

(472) 01.09.11.10.302.0048.2076.3.3.90.30.00 PARE Er ir Do Ga R$ 16.387,84Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Material de Consumo

Ação: Material Médico, Hospitalar, Odontológico e Laboratorial

(483) 01.09.11.10.302.0048.2197.3.3.90.30.00 prada e RO SR R$ 25.000,00Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Material de Consumo

Ação: Manutenção da Média e Alta Complexidade

(510) 01.10.01 -08.244.0038.2093.3.3.90.30.00 Rep cerionea RSSR$ 200.000,00Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Material de Consumo
Ação: Programa de Proteção Social Especial

(942) 01.10.01.08.244.0038.2504.3.3.90.30.00 in ii EUER$ 8.000,00Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Material de Consumo
Ação: Programa Vida Longa

(571) 01.12.01 -04.122.0008.2331RODODO ai R$ 2.000,00
Fonte: 01 — Tesouro E

Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica (5
Ação: Outsourcing de Impressão IT
Rotpinogp DORA a OD R$ 1.146.587,84

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE, 19/6/2024